B 37. Quoniam autem probationis nomen frequenter apud historicos occurrit, primum quidem de pueris sub tutela constitutis ponitur. Illic enim determinatum tempus erat, quo orphani paterna bona a tutoribus recipere poterant, et accurata quæ per id tempus inquisitio probatio dicebatur. Deinde magis proprie de iis qui magistratum vel munus publicum gerebant hæc vox δοκιμασία assumebatur. Probabatur ei strategus, et legatus et daduchus (faciem gestans), et sacerorum praefectus, id est, inquirebatur an muneri suo aptus esset.

C 38. Illud vero « in Cynosarges » loci nomen est. Ex quadam autem historia prolectum est. Olim spurii nullis admittabantur officiis vel munibibus publicis apud Athenienses. Ex Delphi autem adyton oraculum reportatum esset Jovi et Alcmenæ filium eis esse propitium, aram Heteruli erexerunt, annuumque tributum victimarum offerendarum causa, decreverunt. Nominatum est autem Cynosarges locus in quo templum dedicatum est. Hoc autem creditur Herculem neque indigenam esse deum neque alienigenam, sed ex patre quidem simplicem, ex matre vero compositum et spurium in numerum et ascriptum. Ideo Attici dicunt spurios in Cynosarges contribuere.

D 39. Quando Athenienses auditis in historiis alios quidem deos attestari simpliciter Apollinem vero anteponere quia urbi patrius deus est, hanc esse causam credite. Primum hominem ex Atticis natum esse putant, ex solis cum terra congressu, vel, ut physice loquar, solem eam radiis suis calefecisse, et hoc animal genuisse. Sed quoniam solis nomini additum est Apollonis nomen, inde patrum Apollinem credunt.

40. Apaturia festi nomen est ex fraudis nomine ἀπάτη factum; ex sequenti autem historia originem dicit. Bellum inter se gercebant olim Athenienses et Thebani; et quod evenire plerumque in præliis solet, nempe duces ipsos singulari certamine inter se rem dirimere, visum est et tunc regibus pro exercitibus inter se decertare. Praecrat autem Atheniensibus Hyperthymontus. Thebanis vero Xanthus. Et postquam spatium determinatum est, Xanthus quidem statim accurrit, Hyperthymontus autem ignavia desperans Melanthio uni ex comiti-

bus regnum et certalem singulare remisit. Tunc **A** Melanthius stans ad pugnam iturus ad Xanthum processit querenti siuiliis, quod, cum ex pacto in solum Xanthum pugnare deberet, ille socios sibi adjunxit. Tunc Thebanus avertit caput ut vide-ret num quis sequeretur se; atque ita Melanthius lethalem lanceam propellens illum occidit, et certamine victor evasit. Ipse annum festum celebrare coepit, hujus eventus causa, et huic festo nomen apaturia imposuit.

41. **Tetrasditas** appellabant Athenienses eos qui vitam labore et miseriis refertam sortiti erant, quod asperum nomen ab Hercule sumpserant. Quarta enim mensis die Herculem natum esse traditum est.

42. **Tethe et Titthis et Epilethe**: tria haec nomina tribus personis tribuuntur; Tethe a duobus aliis in eo differt quod et matrem et matris matrem significat; Titthis autem patris aut matris est soror; Epithete est Tethe mater.

43. **Patria** et **patroa** non eadem esse putant rhetores. Sed patria nominant mores et leges et mysteria et festa; patroa autem dominum et locos et res.

44. **Epitelioma** (victima post alias oblata), id est quod in fine mysteriorum perficitur, prorsertim quae in mysteriis Proserpinæ et Cereris. Hoc autem omnino est cognitum, nec mibi de eo disserendum.

45. **Hypophonia** autem sunt sanguinis, ut ita dicam multa. Licebat enim occisi haeredibus vel interfectorum occidere vel cœdis pretium accipere. Quæ igitur pro cœde data erant ab interfectoru-nomicabantur hypophonia.

46. Illud autem « androlepsion » erat hominum prehensio, ut palet eo ipso nomine; legislatoris autem decretum erat de Atheniensibus in quodam Atticæ loco occisia. Cum enim illic qui pro cœde suspectus habebatur, accusationem fugeret, tres judices ad quos de illo pertinebat, eum comprehendebant, et hoc androlepsion nominabatur.

47. **Areopagus** vero pulcherrimum est Athenien-sium tribunal. Medium est autem inter fabulam et veritatem hoc nomen. Cum enim locus mons u-nivorus sit, pagus dictus est; quoniam autem hoc in loco primus Neptunus cum Marte de maris imperio manus conseruit. Arcopagus nominatus est. Et qui ibi vitam agebant, non aliud tribunal adire poterant.

48. **Tritagonistes** non est quem nomen ostendit. Nomen quidem, ut honorifica appellatio, compositum esse videtur, eo autem ut vituperio utuntur qui illud adhibent. Exempli causa Demosthenes tritagonistem Eschinem vocat irridens, qui ne semel pro Atheniensibus pugnando eminuit; non enim bellare, sed orationes habere voluit. Ponitur hoc nomen contra eos tragicorum actores qui Creontis et Agamemnonis partes sustinent; et si

τος ἀποδειλιάτας Μελανθίψ τῷ παρασπίζοντι τῆς τε βατιλεῖας καὶ τῆς μονομαχίας παραχωρεῖ. Καὶ δὴ καταστὰς ὁ Μελάνθιος εἰς ἄγωνα τῷ Ξάνθῳ εὑόντι δεινοπαθοῦντι ἐφύετο, διτι, δέον τὸν Ξάνθου μόνον κατὰ συνθήκας διαγωνίζεσθαι, ὁ δὲ καὶ συμμαχίαν ἔφεσται. ἐφ' ἡ τὸν Θηβαῖον ὑπερεκπλαγέντα ἀπονεῦται τὴν κεφαλὴν ἵνα εἴ τις ἔποιτο θύσιον· καὶ οὕτω τὸν Μελάνθιον, ὥστα τὸ δόρυ ἐπὶ τὰ καίρια, ἐκεῖνόν τε ἀποκτεῖναι καὶ τὸ κράτος ἀγειληφέναι τῆς μάχης, καὶ ἐπετείου ἕορτῆς ἀρξάμενον τοῦ συμβεβηκότος ἔνεκκ, ἀπατούρια θεῖναι τῇ δορτῇ ὄνομα.